
DEC03 – V. 2.0

DECRETO

UNIDAD Y REFERENCIAS: PERSONAL: IGB/EMA/MGP

EXPEDIENTE: 2357/2024 

LISTA  PROVISIONAL  DE  ADMITIDOS  Y  EXCLUIDOS DE  LA 

CONVOCATORIA PARA PROVEER POR EL SISTEMA DE CONCURSO 

OPOSICIÓN LIBRE DE 5 PLAZAS DE PEON DE OFICIOS Y CREACIÓN DE 

BOLSAS  DE  EMPLEO  PARA  CONTRATACIONES  TEMPORALES  EN 

CUALQUIERA  DE  SUS  MODALIDADES  EN  RÉGIMEN  LABORAL  O 

FUNCIONARIAL DE LA MISMA CATEGORÍA PROFESIONAL.

Considerando que por Decreto 2024-1397, de 3 de junio se aprueban las 

bases reguladoras por las que se regirá la provisión para la cobertura por sistema 

de concurso oposición libre de 3 plazas de peón de oficios y creación de bolsa de 

empleo  para  contrataciones  temporales  en  cualquiera  de  sus  modalidades  en 

régimen laboral o funcionarial de la misma categoría profesional.

Considerando que por Decreto 2024-1448, de 7 de junio, se aprueba la OEP 

2024, publicada en el Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid (BOCM) nº 138 de 

11-06-2024, en la que incluyen 2 plazas de peón de oficios.

Visto que por Decreto 2024-2186, de 27 de agosto de 2024 se aprueba la 

ampliación en la  convocatoria  de 2 plazas de peón,  correspondientes a la OEP 

2024 e inclusión en el proceso selectivo por el que se regirá la provisión para la 

cobertura por sistema de concurso oposición libre de plazas de peón de oficios y 

por Decreto 2024-2348, de 11 de septiembre de 2024 se modifican los méritos, en 

lo relativo a la Base 12.2 Fase de Concurso.

Resultando que en el Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid número 207 

de 30 de agosto de 2024,  se ha publicado anuncio de la  convocatoria  y bases 

específicas que rigen la convocatoria y el anuncio de la convocatoria se publicó en 

el Boletín Oficial  del Estado número 217 de 7 de septiembre de 2024 siendo el 

plazo para  presentación de solicitudes  desde  el  9-09-2024 hasta  el  11-10-2024 

(a.i.).

Resultando  que  por  el  Departamento  de  Personal  se  han  revisado  las 

instancias presentadas por los aspirantes, así como la documentación establecida 

en las bases de la convocatoria, a fin de determinar la lista provisional de admitidos 

y excluidos conforme a lo establecido en las bases específicas que rige el proceso 

selectivo.

1 / 5

Plaza del Progreso, 1. 28840 Mejorada del Campo (Madrid). Tfno.: 91 679 48 00.
● ○● http://www.mejoradadelcampo.es

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
97

6A
AS

C
J7

29
C

JH
G

6G
72

6K
SA

G
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//m

ej
or

ad
ad

el
ca

m
po

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
5 



DEC03 – V. 2.0

DECRETO

Visto el informe 124/2024, de 29 de octubre de 2024, del Jefe de Sección 
del del Departamento de Personal, obrante en el expediente.

En virtud de las facultades que el artículo 21 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, 
reguladora  de  las  Bases  del  Régimen  Local,  delegadas  en  esta  concejalía  de 
Hacienda,  Obras Públicas,  Recursos Humanos,  Régimen Interior  y  Festejos  por 
Decreto de Alcaldía 2023-1527, de 20 de junio (BOCM nº 164 de 12/07/2023),

R E S U E L V O :

Primera.  APROBAR  la   lista provisional de admitidos y excluidos   para 
tomar parte en el proceso selectivo para la “CONVOCATORIA PARA PROVEER 
POR EL SISTEMA DE CONCURSO OPOSICIÓN LIBRE DE 5 PLAZAS DE PEON 
DE OFICIOS Y CREACIÓN DE BOLSAS DE EMPLEO PARA CONTRATACIONES 
TEMPORALES  EN  CUALQUIERA  DE  SUS  MODALIDADES  EN  RÉGIMEN 
LABORAL O FUNCIONARIAL DE LA MISMA CATEGORÍA PROFESIONAL.

ADMITIDOS PROVISIONALES

NUM
.

DNI2
APELLIDOS NOMBRE

1
***4815*

* ACERO BLANCO JESUS

2
***1783*

* ALAMO CUELLAR AITOR

3
***9698*

* ALGAR BOLIVAR ANTONIO

4
***4690*

* BALLESTERO MIGUEL JORGE

5
***7948*

* BERNAL VENA ALEJANDRO

6
***3839*

* CABALLERO BUSTAMANTE
ENCARNACIO
N

7
***1807*

* CARLAVILLA AYUSO ALBERTO

8
***8947*

* CARRASCO RODRIGUEZ VICTOR

9
***4230*

* CARRO MARCOS
MIGUEL 
ANGEL

10
***3883*

* CULEBRAS ROJO LUIS

11
***3124*

* DE LA ORDEN HERNANDEZ JUAN CARLOS

12
***3826*

* ESCRIBANO MANCHA LUCIA
13 ***6235* ESTEBAN ARROYO ÁNGEL LUIS

2 / 5

Plaza del Progreso, 1. 28840 Mejorada del Campo (Madrid). Tfno.: 91 679 48 00.
● ○● http://www.mejoradadelcampo.es

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
97

6A
AS

C
J7

29
C

JH
G

6G
72

6K
SA

G
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//m

ej
or

ad
ad

el
ca

m
po

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
5 



DEC03 – V. 2.0

DECRETO

*

14
***3372*

* FRANCO CABELLO FERNANDO

15
***4019*

* GALAN TREJO DAVID

16
***1963*

* GALLEGO ADAN MARIO

17
***3718*

* GARCIA BANDIN JAVIER

18
***3798*

* GARCIA GARCIA SONIA

19
***1174*

* GONZALEZ FERNANDEZ
MARIA 
DOLORES

20
***3229*

* GONZALEZ GARCIA VICTOR JOSE

21
***1164*

* GONZALEZ PEDROVIEJO JUAN MANUEL

22
***1109*

* GRECU VIOREL

23
***6714*

* HERNANDEZ PRADILLO BEATRIZ

24
***4941*

* HERNANZ SERRANO ALBERTO

25
***2069*

* HIDALGO GONZALEZ JORGE

26
***2741*

* HOXHAJ SELAMI GAZMEND

27
***3219*

* JIMENEZ CERDA PAULA

28
***3474*

* MARTIN BASANTA ANGEL

29
***3880*

* MARTIN FERNANDEZ PABLO MANU

30
***1661*

* MERCHANTE PAMPLIEGA ROSA MARIA

31
***8458*

* MIÑARRO SERRANO LORENA

32
***4648*

* MONTA QUISILEMA VERONICA

33
***4766*

* MORENO DOMENE MARGARITA

34
***4266*

* MORENO DOMENE
JOSE 
ANTONIO

35
***3776*

* MUTICA DORU

36
***4580*

* OLIVAS IGLESIAS JORGE

3 / 5

Plaza del Progreso, 1. 28840 Mejorada del Campo (Madrid). Tfno.: 91 679 48 00.
● ○● http://www.mejoradadelcampo.es

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
97

6A
AS

C
J7

29
C

JH
G

6G
72

6K
SA

G
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//m

ej
or

ad
ad

el
ca

m
po

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
5 



DEC03 – V. 2.0

DECRETO

37
***4850*

* OLIVENZA AMORES TEODORA

38
***3903*

* ORTEGA ALGAR DIEGO

39
***9383*

* ORTEGA FERNANDEZ JUAN

40
***1352*

* PALLARES OLIVAS JOSE MARIA

41
***4381*

* PAMPLIEGA BURGOS NOELIA

42
***2448*

* PEREZ CANO RUBEN

43
***3642*

* RAMOS ROMERO DAVID

44
***3468*

* RODRIGUEZ GARCIA EMILIO

45
***3952*

* RODRIGUEZ GONZALEZ JUAN JOSE

46
***3952*

* RODRIGUEZ GONZALEZ DAVID

47
***5766*

* ROMERA BARCHINO ANGEL

48
***6039*

* RUBIO LOECHES AITOR

49
***4816*

* RUIZ OLIVER HECTOR

50
***9215*

* RUIZ-ROSO MARTIN-MOYANO BELEN

51
***7207*

* SAEZ AYLLON LAURA

52
***2179*

* TABERNERO FUMADO RAFAEL

53
***0591*

* TREJO FERRER
ALFONSO 
JOSE

54
***4612*

* VAQUERO CUESTA ELIAS

55
***0869*

* VELA CAMACHO ANTONIO

56
***4762*

* VILLAR MURO CHRISTOPHER

EXCLUIDOS PROVISIONALES

NU
M.

DNI2
APELLIDOS

NOMBR
E MOTIVO

1 ***4344**
ARCE 
BARBAS

YERAY
FALTA FIRMA DE LA 
DECLARACIÓN 
RESPONSABLE

4 / 5

Plaza del Progreso, 1. 28840 Mejorada del Campo (Madrid). Tfno.: 91 679 48 00.
● ○● http://www.mejoradadelcampo.es

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
97

6A
AS

C
J7

29
C

JH
G

6G
72

6K
SA

G
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//m

ej
or

ad
ad

el
ca

m
po

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 4
 d

e 
5 



DEC03 – V. 2.0

DECRETO

2 ***4344**
ARCE 
BARBAS

SERGIO
FALTA FIRMA DE LA 
DECLARACIÓN 
RESPONSABLE

3 ***9437**
AYUSO 
PEREZ

BORJA
NO PRESENTA TITULACION 
EXIGIDA

4 ***1498**
CHARRIA 
BARONA

FRANCIA 
ELENA

NO PRESENTA TITULACION 
EXIGIDA

5 ***9203** ESSTITOU SAID
NO PRESENTA TITULACION 
EXIGIDA

6 ***0257**
JIMENEZ 
GONZALEZ

JUAN 
JOSE

NO PRESENTA TITULACION 
EXIGIDA

7 ***2063**
LOPEZ 
JORGE

SUSANA
NO PRESENTA TITULACION 
EXIGIDA

8 ***3016** ORTAS BLAS
MARIA 
GEMA

NO PRESENTA 
DECLARACIÓN 
RESPONSABLE

9 ***2875**
RICO 
ARAGONES

DANIEL
NO PRESENTA 
DECLARACIÓN 
RESPONSABLE

10 ***3466**
SALVADOR 
MARTINEZ 
SANCHEZ

JUAN 
SALVAD
OR

NO PRESENTA TITULACION 
EXIGIDA

11 ***4207**
VALERIA 
TERRANOVA

ROMINA
NO PRESENTA TITULACION 
EXIGIDA

Segunda.  PUBLICAR la  Resolución  en  el  tablón  de  anuncios  del 
Ayuntamiento, página web y en la Sede Electrónica. Los aspirantes dispondrán de 
un plazo de 10 días hábiles, contados a partir de dicha publicación, para subsanar 
los defectos que hayan motivado su exclusión u omisión, según lo establecido en 
las bases que rige la convocatoria.

Dado en Mejorada del Campo y firmado electrónicamente por El alcalde, 
P.D.,  el  Concejal  delegado  de  Hacienda,  Obras  Públicas,  Recursos  Humanos, 
Régimen Interior y Festejos, Decreto 2023-1527, de 20 de junio, (BOCM nº 164 de 
12/07/2023),Isidoro García Bravo, certificando la Secretaria General este decreto, 
cuyo  número y  fecha figuran en  el  margen  derecho,  a  los  solos  efectos  de  fe 
pública.

5 / 5

Plaza del Progreso, 1. 28840 Mejorada del Campo (Madrid). Tfno.: 91 679 48 00.
● ○● http://www.mejoradadelcampo.es

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
97

6A
AS

C
J7

29
C

JH
G

6G
72

6K
SA

G
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//m

ej
or

ad
ad

el
ca

m
po

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 5
 d

e 
5 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Mejorada del Campo
	2024-10-30T12:16:40+0100
	Mejorada del Campo
	ISIDORO GARCÍA BRAVO - 09330715Y (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Mejorada del Campo
	2024-10-30T14:23:20+0100
	Mejorada del Campo
	ELENA MARCELO AYALA - 76269618P (FIRMA)
	Lo acepto




